



Plenarhandling

A10-0013/2024

7.11.2024

*

BETÄNKANDE

om förslaget till rådets beslut om ändring av EIB:s stadga
(13182/24 – C10-0105/2024 – 2024/0803(CNS))

Budgetutskottet

Föredragande: Joachim Streit

Teckenförklaring

- * Samrådsförfarande
- *** Godkännandeförfarande
- ***I Ordinarie lagstiftningsförfarande (första behandlingen)
- ***II Ordinarie lagstiftningsförfarande (andra behandlingen)
- ***III Ordinarie lagstiftningsförfarande (tredje behandlingen)

(Det angivna förfarandet baseras på den rättsliga grund som angetts i förslaget till akt.)

Ändringsförslag till ett förslag till akt

När parlamentets ändringsförslag utformas i två spalter gäller följande:

Text som utgår markeras med *fetkursiv stil* i vänsterspalten. Text som ersätts markeras med *fetkursiv stil* i båda spalterna. Ny text markeras med *fetkursiv stil* i högerspalten.

De två första raderna i hänvisningen ovanför varje ändringsförslag anger vilket textavsnitt som avses i det förslag till akt som behandlas. Om ett ändringsförslag avser en befintlig akt som förslaget till akt är avsett att ändra innehåller hänvisningen även en tredje och en fjärde rad. Den tredje raden anger den befintliga akten och den fjärde vilken bestämmelse i denna akt som ändringsförslaget avser.

När parlamentets ändringsförslag utformas som en konsoliderad text gäller följande:

Nya textdelar markeras med *fetkursiv stil*. Textdelar som utgår markeras med symbolen ■ eller med genomstrykning. Textdelar som ersätts anges genom att ny text markeras med *fetkursiv stil* och text som utgår stryks eller markeras med genomstrykning.

Sådana ändringar som endast är tekniska och som gjorts av de berörda avdelningarna vid färdigställandet av den slutliga texten markeras däremot inte.

INNEHÅLL

	Sida
FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION.....	5
MOTIVERING	6
BILAGA: ENHETER ELLER PERSONER SOM FÖREDRAGANDEN HAR MOTTAGIT SYNPUNKTER FRÅN	7
ÄRENDETS GÅNG I DET ANSVARIGA UTSKOTTET	8
SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET ANSVARIGA UTSKOTTET	9

FÖRSLAG TILL EUROPAPARLAMENTETS LAGSTIFTNINGSRESOLUTION

om förslaget till rådets beslut om ändring av Europeiska investeringsbankens stadga (13182/24 – C10-0105/2024 – 2024/0803(CNS))

(Särskilt lagstiftningsförfarande – samråd)

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

- med beaktande av Europeiska investeringsbankens förslag till rådet om att ändra Europeiska investeringsbankens stadga (13182/2024),
 - med beaktande av artikel 308 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, i enlighet med vilken Europaparlamentet har hörts av rådet (C10-0105/2024),
 - med beaktande av artikel 84 i arbetsordningen,
 - med beaktande av betänkandet från budgetutskottet (A10-0013/2024).
1. Europaparlamentet godkänner förslaget.
 2. Rådet uppmanas att underrätta Europaparlamentet om rådet har för avsikt att avvika från den text som parlamentet har godkänt.
 3. Rådet uppmanas att höra Europaparlamentet på nytt om rådet har för avsikt att väsentligt ändra den text som parlamentet har godkänt.
 4. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända parlamentets ståndpunkt till rådet, kommissionen, Europeiska investeringsbanken och de nationella parlamenten.

MOTIVERING

Den 15 september 2024 lämnade Europeiska investeringsbanken (EIB) en begäran om ändring av artikel 16.5 första stycket i sin stadga till rådet.

Detta följer det förfarande som fastställs i artikel 308 i EUF-fördraget, enligt vilken "[r]ådet [...] med enhällighet i enlighet med ett särskilt lagstiftningsförfarande, på begäran av Europeiska investeringsbanken och efter att ha hört Europaparlamentet och kommissionen [...] [kan] ändra bankens stadga."

Syftet med den riktade ändring som EIB föreslår är att genomföra en rekommendation som härrör från den översyn av de multilaterala utvecklingsbankernas ramverk för kapitaltäckning (CAF-översynen) som G20 beställt, nämligen att slopa de stadgeenliga utlåningstaken i bankernas stadgar. Den underliggande avsikten med ändringen är att ge de relevanta styrande organen för de multilaterala utvecklingsbankerna full befogenhet när det gäller riskhanterings- och hävstångsmått. Enligt den föreslagna ändringen bör den maximala skuldsättningsgraden på 250 % i EIB:s stadga ersättas med ett enhälligt beslut av EIB:s råd.

Enligt EIB-gruppen skulle den nuvarande maximala skuldsättningsgraden på 250 % allvarligt begränsa den strategiska färdplanen för 2024–27. Dessutom skulle den varken ta hänsyn till kvaliteten på EIB:s portfölj eller kreditförstärkningar, såsom EU-garantier. Slutligen skulle skuldsättningsgraden särskilt missgynna investeringar i eget kapital. I väntan på godkännandet av den föreslagna ändringen beslutade bankens råd i juli 2024 enhälligt att öka bankens skuldsättningsgrad till 290 % för att göra det möjligt för banken att utnyttja sin fulla potential till stöd för EU:s prioriteringar och för att överbrygga investeringsgapet.

Föredraganden stöder den föreslagna ändringen av EIB:s stadga och erkänner att den överensstämmer med moderna finansiella standarder. Samtidigt betonar han vikten av att bibehålla kravet på enhällighet, eftersom detta säkerställer att alla ändringar av den maximala skuldsättningsgraden även i fortsättningen kommer att stödjas av alla medlemsstater och bevara en maktbalans. Föredraganden är medveten om de eventuella utmaningar som den nuvarande gränsen för skuldsättningsgraden på 250 % kan innebära för bankens strategiska färdplan för 2024–27, men är av den bestämda uppfattningen att eventuella stadgeändringar inte får äventyra budgetdisciplinen eller minska transparensen. Det är mycket viktigt att banken fortsätter att engagera sig för en tillförlitlig riskhanteringspraxis som skyddar offentliga medel.

Med tanke på den snäva tidsplan för samråd som rådet gett Europaparlamentet förväntar sig föredraganden en snabb överenskommelse i rådet om ändringen av EIB:s stadga.

BILAGA: ENHETER ELLER PERSONER SOM FÖREDRAGANDEN HAR MOTTAGIT SYNPUNKTER FRÅN

Föredraganden förklarar, i enlighet med artikel 8 i bilaga I till arbetsordningen, att han har mottagit synpunkter från följande enheter eller personer i samband med att betänkandet utarbetades, fram till dess att det antogs i utskottet:

Enhet och/eller person
European Investment Bank

Ovanstående förteckning upprättas uteslutande på föredragandens ansvar.

I den mån fysiska personer identifierats med namn, befattning eller båda i förteckningen förklarar föredraganden att de berörda fysiska personerna tillsänts Europaparlamentets meddelande om dataskydd nr 484 (<https://www.europarl.europa.eu/data-protect/index.do>), i vilket villkoren för behandlingen av deras personuppgifter och rättigheterna i samband med denna behandling fastställs.

ÄRENDETS GÅNG I DET ANSVARIGA UTSKOTTET

Titel	Ändring av EIB:s stadga
Referensnummer	13182/2024 – C10-0105/2024 – 2024/0803(CNS)
Samråd med parlamentet	20.9.2024
Ansvarigt utskott	BUDG
Rådgivande utskott Tillkännagivande i kammaren	ECON 10.10.2024
Inget yttrande avges Beslut	ECON 10.10.2024
Föredragande Utnämning	Joachim Streit 23.7.2024
Förenklat förfarande - beslut	14.10.2024
Behandling i utskott	6.11.2024
Antagande	6.11.2024
Slutomröstning: resultat	+: 26 –: 5 0: 1
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Georgios Aftias, Rasmus Andresen, Isabel Benjumea Benjumea, Angéline Furet, Jens Geier, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Monika Hohlmeier, Alexander Jungbluth, Ondřej Kovařík, Janusz Lewandowski, Giuseppe Lupo, Fernando Navarrete Rojas, Victor Negrescu, Matjaž Nemeč, Danuše Nerudová, João Oliveira, Ruggero Razza, Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, Julien Sanchez, Hélder Sousa Silva, Joachim Streit, Carla Tavares, Nils Ušakovs, Lucia Yar
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Damian Boeselager, Tomasz Buczek, Thomas Geisel, Moritz Körner, Jacek Protas, Kai Tegethoff
Ingivande	7.11.2024

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET ANSVARIGA UTSKOTTET

##	+
ECR	Ruggero Razza, Bogdan Rzońca
PPE	Georgios Aftias, Isabel Benjumea Benjumea, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Fernando Navarrete Rojas, Danuše Nerudová, Jacek Protas, Karlo Ressler, Hélder Sousa Silva
PfE	Ondřej Kovařík
Renew	Moritz Körner, Joachim Streit, Lucia Yar
S&D	Jens Geier, Jean-Marc Germain, Sandra Gómez López, Giuseppe Lupo, Victor Negrescu, Matjaž Nemeč, Carla Tavares, Nils Ušakovs
Verts/ALE	Rasmus Andresen, Damian Boeselager, Kai Tegethoff

5	-
ESN	Alexander Jungbluth
NI	Thomas Geisel
PfE	Tomasz Buczek, Angéline Furet, Julien Sanchez

1	0
The Left	João Oliveira

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster